
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

Direzione: IV “SERVIZI TECNICI GENERALI” 

Servizio: “EDILIZIA METROPOLITANA” 

 

OGGETTO: “Fornitura materiale elettrico”. Affidamento mediante procedura MePa alla Ditta VECAR S.r.l. 

Impegno definitivo di spesa con imputazione capitolo 1878 del Bilancio 2019 (prenotazione n. 34 del 

13.11.2019). 

CIG: ZEA2A7D37C 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – TITOLARE P.O. 

PREMESSO 

CHE, con determina a contrarre n. 1040 del 15.11.2019, si è stabilito di procedere all’affidamento del 

servizio in oggetto mediante richiesta di offerta (R.d.O.) sul MePa selezionando, nel rispetto del principio 

di trasparenza, concorrenza e rotazione, gli operatori economici, tra quelli accreditati sul portale, operanti 

sul territorio provinciale; 

CHE, con la stessa, si è stabilita la modalità di scelta del contraente mediante il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., rispetto all'importo a base 

d'asta di € 780,00 oltre IVA, fronteggiando la relativa spesa con le somme prenotate con la citata 

Determina n. 1040 del 15.11.2019, giusta prenotazione di impegno n. 34 del 13.11.2019, imputate al 

capitolo 1878/2019; 

VISTO che, entro il termine stabilito nella R.d.O. n. 2451921, sono pervenute le offerte delle ditte: 

FORNITORE PARTITA IVA/C.F. 

EDILCOLOR 2000 00108100835 

FO.GE.IN. S.r.l. 02636020832 

PAM UFFICIO 01261820839 

VECAR S.r.l.  01644680835 

 

1411 05/12/2019

1218 11/12/2019



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

CONSIDERATO CHE, a seguito della procedura di cui in premessa, è risultata aggiudicataria la Ditta VECAR 

S.r.l., Via Roccamotore, Km 5,600 – 98128 MESSINA, P.I. 01644680835, che ha offerto, sull’importo messo 

a base d’asta di € 780,00, il prezzo più basso, pari ad € 475,00, oltre IVA al 22%;  

RITENUTO, altresì, di dover provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione di cui al documento di stipula 

del contratto di che trattasi nonché al definitivo impegno, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. N. 267/2000; 

CONSIDERATO CHE la spesa trova allocazione al capitolo n. 1878/2019 con le risorse già prenotate con D.D. n. 

1040 del 15.11.2019, giusta prenotazione di impegno n. 34 del 13.11.2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilità e sui controlli interni; 

VISTO il Regolamento per la “Disciplina del procedimento amm.vo” approvato con D. n.40/CC 

dell’08.04.2015; 

VISTI la Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48, che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL., la  Legge 

Regionale 6 marzo 1986, n. 9 nonché il D.lgs. 267/2000 e la L. R. n. 30/2000;  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1139 del 27.11.2019 con la quale il sottoscritto, titolare di P.O., è 

stato delegato dal Dirigente a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001;  

DETERMINA 

PER LE MOTIVAZIONI DI CUI SOPRA, che qui si intendono integralmente riportate, 

DI AGGIUDICARE la “Fornitura materiale elettrico”, sulla base della R.d.O. n. 2451921 presentata sul MePa, 

alla Ditta VECAR S.r.l., Via Roccamotore, Km 5,600 – 98128 MESSINA, P.I. 01644680835, che ha offerto, 

sull’importo messo a base d’asta di € 780,00, il prezzo più basso, pari ad € 475,00, oltre IVA al 22%; 

DI APPROVARE il documento di stipula del contratto relativo alla RDO n. 2451921, che si allega; 

DI IMPEGNARE definitivamente, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000, la somma complessiva di € 

579,50, comprensiva di IVA, di seguito indicata: 

Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macroagg 1.3.1.2.7 

Titolo 1 Funzione  Servizio  Intervento  

Cap./Art. 1878 Descrizione Acquisto materiale vario di consumo elettrico….. 

SIOPE 1210 CIG: ZEA2A7D37C        CUP   

Creditore VECAR S.r.l. 

Causale Fornitura materiale elettrico 

Modalità finan. Bilancio  

Imp./Prenot. 
  

Importo  € 579,50 

DI IMPUTARE la spesa di € 579,50, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Comp.economica 

2019  1878   2019 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

Data scadenza pagamento Importo 

2019       € 579,50 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla II direzione “Servizi finanziari” per il controllo contabile, 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ed il perfezionamento dell’impegno; 

DI DICHIARARE la presente determinazione esecutiva ai sensi di legge, dopo l’apposizione dell’attestazione 

finanziaria; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line. 

Allegati: DD n. 1040 del 15.11.2019 

                Documento di stipula del contratto relativo alla R.d.O. n. 2451921 

 

         Il Responsabile dell’Istruttoria 
            Dott.ssa Nicoletta MARCIANO’ 
 

                                                                                                                IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
                                                                                                                                                                 Ing.Giacomo RUSSO 
                                                                                                                                                           Delegato Funz. Dirigenziali 
                                                                                                                                             Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 
                                                                                                                                                        (D. D. n. 1139 del 27.11.2019) 
 

        

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       

                               Il DELEGATO FUNZ. DIRIG. 
                                  Ing. Giacomo RUSSO 

                                   

                                                                                                                                _________________________ 

 

 


